１．日　　程

日程 議 案 番 号 摘要

32 審査報告第１号
議会運営委員会付託案件審査報告
（令和６年）意見案第１４号　選択的夫婦別姓制度の法制化に向けた議論を
　　　　　　　　　　　　　　求める意見書

起立

33 審査報告第２号

予算審査特別委員会付託案件審査報告
議案第２０号　令和７年度恵庭市一般会計予算
議案第２１号　令和７年度恵庭市国民健康保険特別会計予算
議案第２２号　令和７年度恵庭市後期高齢者医療特別会計予算
議案第２３号　令和７年度恵庭市介護保険特別会計予算
議案第２４号　令和７年度恵庭市土地区画整理事業特別会計予算
議案第２５号　令和７年度恵庭市土地取得事業特別会計予算
議案第２６号　令和７年度恵庭市水道事業会計予算
議案第２７号　令和７年度恵庭市下水道事業会計予算

簡易
起立
簡易
〃
〃
〃
〃
〃

34 議案第３１号 恵庭市手数料徴収条例の一部改正について 即決・簡易

35 議案第３２号 町の区域を新たに画し、及び廃止することについて 〃

36 議案第３３号
（仮称）島松地区複合施設整備・管理運営事業の設計施工一括契約の締結に
ついて

〃

37 議案第３４号 救助工作車更新整備事業の請負契約の締結について 〃

38 議案第３５号 令和６年度恵庭市一般会計補正予算（第１１号） 〃

39 議案第３６号 令和６年度恵庭市介護保険特別会計補正予算（第４号） 〃

40 閉会中の各常任委員会・議会運営委員会所管事務調査について

件　　　　　　　　　　　　　　　名

令和７年　恵庭市議会第１回定例会議事日程表（３月２４日）

審査報告第１号

議会運営委員会付託案件審査報告

 令和６年第４回定例会において付託された案件について、委員会は審査の結果、次のとおり

決定したので報告します。

令和７年３月２４日

議会運営委員会委員長 前 田 孝 雄

 恵庭市議会議長 長 谷 文 子 様

１．審査の結果

（１）（令和６年）意見案第１４号 選択的夫婦別姓制度の法制化に向けた議論を求める意
見書

本案件は、さらに審査の必要があるため、継続審査としたいので承認を願います。

審査報告第２号

予算審査特別委員会付託案件審査報告

 本定例会において付託された案件について、委員会は審査の結果、次のとおり決定したので

報告します。

令和７年３月２４日

予算審査特別委員会委員長 小 橋   薫

 恵庭市議会議長 長 谷 文 子 様

１．審査の結果

（１）議案第２０号 令和７年度恵庭市一般会計予算
（２）議案第２１号 令和７年度恵庭市国民健康保険特別会計予算
（３）議案第２２号 令和７年度恵庭市後期高齢者医療特別会計予算
（４）議案第２３号 令和７年度恵庭市介護保険特別会計予算
（５）議案第２４号 令和７年度恵庭市土地区画整理事業特別会計予算
（６）議案第２５号 令和７年度恵庭市土地取得事業特別会計予算
（７）議案第２６号 令和７年度恵庭市水道事業会計予算
（８）議案第２７号 令和７年度恵庭市下水道事業会計予算

本各案件は、原案のとおり可決すべきものと決定したので報告します。

閉会中の各常任委員会・議会運営委員会所管事務調査項目一覧表

令和７年３月２４日

委 員 会 名 調 査 事 項 理 由

総務文教常任委員会  ―

厚生消防常任委員会  ―

経済建設常任委員会  ―

議 会 運 営 委 員 会

１．議会の運営に関する事項について
２．議会の会議規則、委員会に関する条例等に関する事項につ

いて
３．議長の諮問に関する事項について

さらに精査を
必要とするため